

روز قدس نشان‌دهنده صفت‌بندی حق و باطل، صفت‌بندی عدل در مقابل ظلم است. روز قدس فقط روز فلسطین نیست؛ روز امت اسلامی است. روز فریاد رسای مسلمانان علیه سرطان کشنده صهیونیسم است. (۹۲/۵/۱۰)

\* فرارسیدن سالروز شهادت امیرمؤمنان علی(ع) و رحلت امام خمینی(ره) را تسلیت می‌گوییم\*  
www.basirat.ir

## ▼ حرف روز

### قدرت مرد الهی

«امام خمینی(ره) یک مرد الهی بود»؛ این جمله‌ای است که در طول دوران مبارزه و پس از پیروزی انقلاب و تا اکنون همواره بر آن تأکید شده است.

رفتار فردی، اجتماعی و سیاسی ایشان حتی در ابعاد دیپلماسی و روابط بین‌الملل از اصول اسلام ناب محمدی نشئت می‌گرفت. مهم‌ترین شاخصه حضرت امام(ره) که جهان غرب و اندیشکده‌های آن هنوز نتوانسته‌اند آن را فهم کنند، همین ابعاد الهی زندگی ایشان است؛ زیرا آنها با سنج‌های مادی زندگی ایشان و حیات انقلاب اسلامی را تحلیل می‌کنند و بازی خود را نیز بر استراتژی‌ها و راهبردهایی می‌کشاند که اولویت آنها ایجاد هراس پرشدت، در خطر قرار دادن جان و مال رهبر و فرزندان، ایجاد هیاهو و جنجال بین‌المللی، اعمال فشار و تنگنای مالی، تهدید به حمله نظامی و اشغال سرزمین است؛ اما از آنجایی که حضرت امام(ره) حیات معنوی انقلاب را فراتر از این تهدیدات می‌دانستند، به موضوعاتی افتخار می‌کردند که دشمنان ما نه تنها آن زمان، بلکه در آینده هم نمی‌توانند به میزان تولید قدرت آنها پی ببرند. امام(ره) می‌فرمودند: «ادعیه حیات‌بخش که او را «قرآن صاعد» می‌خوانند، از ائمه معصوم(ع) ما است. ما به «مناجات شعبانیه»، «دعای عرفات» حسین بن علی(ع) و «صحیفه سجاده» این زبور آل محمد و «صحیفه فاطمیه» که کتاب الهام شده از جانب خداوند تعالی به زهرای مرضیه است، مفتخریم.»

کرنش و انفعال مجموعه کشورهای اسلامی در مقابل غرب که سبب شده نسخه غیر کارآمدی را برای اسلام و مسلمانان عرضه کنند، موجب موضع‌گیری‌های حضرت امام(ره) شده و آنها را این‌گونه خطاب قرار می‌دهند: «کارنامه سیاه و ننگین حاکمان بی‌درد کشورهای اسلامی، حکایت از افزودن درد و مصیبت بر پیکره نیمه جان اسلام و مسلمین دارد.»

اکنون که در آغاز دهه پنجم انقلاب قرار داریم، ضرورت توجه به ویژگی‌های الهی حضرت امام(ره) و انقلاب اسلامی برای مقابله با جبهه غرب احساس می‌شود تا همه امور با عینک آمریکا دیده نشود. این امر از این رو مهم است که برخی مسئولان اجرایی کشور تحت تأثیر جنگ روانی غرب قرار گرفته و در بعضی موارد دچار انفعال شده‌اند. در این شرایط این اندیشه الهی که حضرت امام خامنه‌ای (مدظله‌العالی) نیز ادامه‌دهنده آن راه است، می‌تواند در تقویت قدرت و باور به پیروزی تأثیرگذار باشد.

## ▼ گزارش روز

### همبستگی مقدس

«برمی‌گردم و عقب‌نشینی نمی‌کنم. گلوله‌هایت را به من پرتاب کن. نترسیده‌ام. هر روز در سرزمینم خواهم بود، آرام و با خانواده‌ام، پر جمعیت. ادامه می‌دهیم.» این آخرین جملاتی است که «رزان النجار» امدادگر ۲۱ ساله فلسطینی در صفحه شخصی‌اش منتشر کرده است. او ساعاتی پس از انتشار این جملات، وقتی با روپوش سفید و دست‌های بالا گرفته که نشانه پرستار بودن او بود، برای کمک به سوی یکی از آسیب‌دیدگان حاضر در «راه‌پیمایی بازگشت» می‌رفت، هدف تک‌تیراندازهای صهیونیست قرار می‌گیرد و به شهادت می‌رسد تا با به شهادت رسیدن یک امدادگر کارنامه جنایات رژیم منحوس صهیونیستی سیاه‌تر از همیشه شود.

هنگامی که دختر قهرمان فلسطینی بر روی دست هزاران نفر از هموطنانش تشییع می‌شد؛ در چهره‌های تشییع‌کنندگان امید به پیروزی و اراده ادامه مقاومت و پایان دادن به اشغالگری و تجاوز به وضوح دیده می‌شد. برای آنها مهم نیست که کنوانسیون‌های حقوق بشر، حامیان حقوق زنان و مدعیان حقوق انسانی سکوت کرده‌اند. آنها تصمیم خود را گرفته‌اند و به «راه‌پیمایی بازگشت» ادامه خواهند داد، آنها نه تنها بر ضرورت اجرای قطعنامه ۱۹۴ شورای امنیت سازمان ملل که در بند ۱۱ آن حق بازگشت آوارگان فلسطینی به سرزمین‌شان را به رسمیت شناخته است، اصرار خواهند کرد؛ بلکه بی‌تردید سرزمین‌شان را نیز پس خواهند گرفت. البته ملت فلسطین در این مسیر تنها نخواهند بود، نه تنها مسلمانان جهان، بلکه همه آنان که قرابتی با انسانیت دارند و از ظلم و جنایت روی گردانند، در آخرین جمعه ماه مبارک رمضان از خیابان‌های تهران تا خیابان‌های صنعا و آنکارا و قاهره و... در منطقه، تا خیابان‌های پایتخت کشورهای اروپایی و آمریکا یک صدا به خیابان خواهند آمد و همبستگی خود را با مردم مظلوم فلسطین اشغالی اعلام می‌کنند. همبستگی مقدسی که پایان رژیم غاصب و اشغالگر صهیونیست را بیش از همیشه نزدیک کرده است.

## ▼ اخبار ویژه

### سوءاستفاده از مطالبات صنفی

رسول خضری، عضو کمیسیون اجتماعی با اشاره به موضوع اعتراضات کامیون‌داران، گفت: این رانندگان خواستار رسیدگی مسئولان به مشکلاتی، چون پایین بودن کرایه حمل‌ونقل، افزایش حق کمیسیون شرکت‌های باربری، افزایش بهای سوخت و کمبود سهمیه روزانه گازوئیل شده‌اند. وی با تأکید بر ضرورت تسریع در رسیدگی به مطالبات این رانندگان، گفت: کامیون‌داران معترض سیاسی نیستند. این افراد صرفاً خواستار حل مشکلات صنفی و معیشتی خود هستند. ولی متأسفانه رسانه‌های خارجی به دنبال آن هستند که مسائل داخلی ما را وارونه و آن‌طور که خودشان می‌خواهند، جلوه دهند.

### ناتو از اسرائیل در برابر ایران حمایت نمی‌کند!

دبیرکل سازمان آتلانتیک شمالی(ناتو) گفت: این سازمان در صورت حمله ایران، به کمک اسرائیل نخواهد رفت. «پنس استولتنبرگ» به اشیگل گفت: «اسرائیل یک شریک است، اما نه یک عضو و تضمین امنیت ناتو شامل حال اسرائیل نمی‌شود.» این اظهارات در حالی است که به تازگی رژیم صهیونیستی اقدامات تحریک‌آمیزی علیه کشورمان انجام داده و در کنار آن با اقدام پیش‌دستانه درصدد القای تهدید از سوی ایران است.

### پول هنگفت امارات در انتخابات لیبی

منابع لیبیایی از تکاپوی امارات برای آغاز تبلیغات به نفع نامزدی هواداران «خلیفه حفتر» فرمانده کل ارتش لیبی در انتخابات آینده پرده برداشتند. این منابع تأکید کردند، امارات پول‌های هنگفتی برای آغاز تبلیغات به نفع نامزدی این افراد اختصاص داده است. که البته هنوز مشخص نیست نامزد این جریان چه کسی خواهد بود.